
Sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi
Každá rodina může procházet složitou životní 
situací. Události, které dokáží převrátit život na 
ruby – rozvod, nemoc v rodině, problémy spojené 
s výchovou dětí – rodina často není schopna řešit 
vlastními silami a potřebuje podpořit.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi nabízí 
pomoc a podporu v obtížných situacích, které ohro-
žují nebo mohou ohrozit zdravý vývoj dětí. Respek-
tují potřeby a přání rodiny a aktivně zapojují členy 
rodiny do řešení jejich nepříznivé životní situace. 

Ambulance Terénní služba

 Pondělí 11:00–12:00
13:00–17:00

 Úterý 10:00–12:00
Nové Město na Moravě

13:00–17:00

 Středa 8:00–12:00
Bystřice nad Pernštejnem

13:00–16:00

 Čtvrtek 9:00–11:00
Nové Město na Moravě

11:00–12:00
13:00–16:00

 Pátek 10:00–12:00

Sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi

Vratislavovo náměstí 12, Nové Město na Moravě
Masarykovo náměstí 15, Bystřice nad Pernštejnem

Bankovní spojení: 131-557080247/0100
e-mail: sas@portimo.cz



• Výchova a vzdělání dětí
Máte-li potíže s výchovou, Vaše děti nechtějí 
chodit do školy, nevede se jim v učení, nebo 
se Vám nedaří najít společnou řeč, rádi Vám 
poradíme, jak na to.

• Finanční problémy
Jestliže jste přišli o práci nebo máte potíže 
s pokrytím běžných výdajů, pomůžeme Vám 
s rozpočtem a dáme tipy, jak lépe hospodařit.

• Zdravotní problémy
Pokud se někdo z Vaší rodiny potýká se zdravot-
ními potížemi, ať už fyzickými nebo psychickými, 
pomůžeme Vám najít potřebnou podporu 
a informace.

• Rodinné neshody
Jestli jsou hádky mezi rodiči a dětmi nebo mezi 
sourozenci na denním pořádku, nabízíme pomoc, 
jak zlepšit komunikaci a najít společná řešení.

• Změny v životě
Pokud procházíte náročnými změnami, jako je 
rozvod nebo stěhování, jsme tu, abychom Vám 
poskytli rady a nástroje, které Vám pomohou 
lépe zvládat tyto situace.

739 957 800, sas@portimo.cz

• Osobní přístup 
Chápeme, že každá rodina je jiná. Proto se snažíme 
najít řešení šité na míru právě Vašim potřebám.

• Zdroje a informace 
Poskytneme Vám přehled o dalších dostupných 
službách a zdrojích, které mohou být pro Vaši 
rodinu užitečné.

• Podporu v náročných chvílích
Když se dostanete do těžké situace, jsme tady, 
abychom Vás podpořili a pomohli najít řešení.

• Lepší komunikaci 
Poradíme, jak lépe komunikovat nejen doma, 
ale i s učiteli, úřady a dalšími lidmi. To usnadní 
vyjadřování Vašich potřeb a obav. 

• Lepší vztahy v rodině
Díky našim radám a podpoře se naučíte, jak si lépe 
rozumět s ostatními členy domácnosti. To může vést 
k menšímu počtu hádek a větší pohodě mezi Vámi.

• Služba je poskytována rodinám s dětmi od narození 
 do 18 let, žijícím v okrese Žďár nad Sázavou.
• Služba je bezplatná a „šitá na míru“ individuální 
 situaci a potřebám rodiny.
• Služba je poskytována terénní formou (ve Vašem 

přirozeném prostředí) a ambulantní formou 
(v prostorách organizace, viz. provozní doba).


